

جمهوری خواهان را می خواهید یا ترامپ را؟

کاهش نسبی خریداران «دروغ بزرگ»!

▀ **ایلین کامارک**، گزارشگر ارشد سیاسی **مترجم:** وصال روحانی

در یک سال و اندی اخیر دونالد ترامپ پیشرو بی قید و شرط حزب جمهوری خواه در صحنه سیاست امریکا به شمار می‌آمد، اما در اواسط دومین ماه از سال ۲۰۲۲ به نظر می‌رسد خلل‌هایی در حاکمیت او به وجود آمده است.

از یک‌سو بعضی نظرسنجی‌ها می‌گویند طرفداران سرسخت و پرشمار او قدری کاهش یافته‌اند و از جانب دیگر در بعضی مینینگ‌های مقدماتی برای انتخابات میان‌دوره‌ای مجالس نمایندگان و سنای امریکا حضور صرف ترامپ و کاراکتر ذاتا پرسروصدای او برای قانع شدن حاضران کفایت نکرده است. ادعای جنجالی او مبنی بر وقوع تقلبی بزرگ در انتخابات ۲۰۲۰ و بی‌نصبی کردن وی از یک پیروزی قطعی و اهدای آن به رقیب دموکرات او (جو بایدن) هم که سلاح همیشگی و بسیار کارآمد او برای جذب توده‌ها بوده، تکراری و کم‌تأثیر شده است.

در نظرسنجی‌های صورت گرفته از مردم در چند روز منتهی به انتخابات ۲۰۲۰ پرسش شوندگان در رویارویی با این سؤال که بیشتر طرفدار ترامپ هستند یا حزب جمهوری خواه، به نسبت ۵۴ درصد به این تاجر پوپولیست رای داده بودند اما در نظرسنجی صورت گرفته در همین هفته آرایبی برابر به‌دست آمد و ۴۶ درصد به ترامپ رای دادند و به همین تعداد به حزب مذکور. شاید یک سال بعد در گرماگرم رقابت درون حزبی این آمار باز به سوی ترامپ بلغزد اما در فوریه ۲۰۲۲ جایگاه او همان‌قدر رفیع نیست که در فوریه ۲۰۲۱ و حتی در اوج بلوای حمله بی‌شرمانه هواداران او به ساختمان کنگره در کاپیتول هیل بود. مخالفان ترامپ می‌گویند وقتی کمپین‌های تبلیغاتی برای انتخابات درون حزبی از ژانویه ۲۰۲۳ (۱۵‌ماهه ۱۴۰۱) شروع شود، قدرت نفوذ ترامپ روی توده هوادارانش که جملگی سفیدپوستان افراطی و ناسیونالیست‌های ضد سیاهان هستند، در معرض تستی تازه قرار می‌گیرد و شاید او همان قدرت رایندگی نظرها را نداشته باشد که تا امروز داشته است. ترامپ تا این لحظه از ۱۲ سیاستمدار حزبی‌ش که قرار است در انتخابات ایالات مختلف شرکت جویند، حمایت و رأی دادن به آنها را توصیه کرده اما واکنش‌های اولیه در این خصوص چندان مثبت و حمایتگرانه نبوده است. به عنوان مثال در ایالت جنوبی جورجیا که برایان کمپ همچنان بر آن حکم می‌راند و رویارویی او با ترامپ بر سر نتیجه آرای این ایالت در انتخابات ۲۰۲۰ به یک جنجال بزرگ سیاسی منجر شد. کمپ از فرد مورد حمایت ترامپ (دیوید پردیو) در جلب آرای مردمی قدری پیش افتاده است، البته در آن‌کنزاس فرد موردنظر ترامپ که سارا هاگابی ساندرز منشی مطبوعاتی سابق وی است، چنان از سایرین پیشی گرفته که انتخابش از حلا قطعی نشان می‌دهد و در کانزاس هم درک آشمتی دیگر سیاستمدار مورد حمایت ترامپ که دادستان کل این ایالت هم هست، حاکمیت محسوسی بر صحنه انتخابات اولیه درون حزبی دارد. با سیر ایالات اما قطعی‌شدن از این دست وجود ندارد و شرایط به گونه‌ای است که کاندیداهایی متعدد و دارای ایده‌هایی تازه می‌توانند شگفتی خلق کنند و از پایگاه‌های ترامپ بکاهند. در اردوی مخالف و در میان جمهوری خواهانی که می‌گویند ادعای ترامپ درمورد وقوع تقلبی گسترده در شمارش آرای انتخابات ۲۰۲۰ صحت ندارد، لیز چنی یکی از پیشاتازان بوده است ولی این حزب از این دست نفرات زیاد ندارد و اگر می‌خواهد در جریان انتخابات سال آینده صحنه را از دست ترامپ خارج کند، باید فعالیت بسیار بیشتر و مؤثرتری در ماه‌های آینده داشته باشد و «لیز چنی»‌های متعدد و تازه‌ای را بیافریند.

مخالفان ترامپ می‌گویند چون لیز چنی دختر دیک چنی، معاون سابق رئیس جمهوری امریکا است که فردی پرنفوذ در این حزب به حساب می‌آید، می‌تواند حوزه عمل ترامپ را در ایالات دیگر هم محدود کند. با اینکه خاندان چنی با این ابزار و وضعیت به سرکرده‌های مخالفان ترامپ تبدیل شده‌اند اما به اعتقاد بعضی محافظ غربی پیش‌بینی شکست برای این تاجر روی آورده به سیاست قدری زود هنگام است. او میزان حمایت از خود را کمتر از گذشته می‌بیند اما هنوز محتمل‌ترین فرد انتخابی در حزبی نشان می‌دهد که بسیاری از سران آن چشم دیدن او را ندارند و قاطبه هوادارانش نه از میان سیاستمداران بلکه مردم عادی می‌آیند. مردمانی سفیدپوست و تندرو که هنوز ادعای «دروغ بزرگ» او (وقوع تقلب در انتخابات قبلی) را قبول دارند و خریدار چنین ایده‌ای هستند و می‌گویند برای نجات امریکا از دست جو بایدن ضعیف و کم‌کار باید بی‌رحمانه وارد کارزار شد و ترامپ را دوباره در رأس امور نشاند.

▀ منبع:Brookings

هراس از انفجار سیلندر گاز در ابوظبی

امریکا به شهروندانش هشدار داد مراقب حملات موشکی

احتمالی باشند

خواب ساکنان ابوظبی که بعد از حملات پهپادها و موشک‌های یمنی در هراس از ادامه چنین حملاتی به سر می‌برند، نیمه شب چهارشنبه با صدای انفجاری که ساعتی بعد مشخص شد ناشی از انفجار سیلندر گاز بوده است، آشفته شد.

به گزارش ایسنا، شبکه الجزیره در این باره اعلام کرد، خبرنگاران برزیلی مرتبط با پوشش جام باشگاه‌های جهان در ابوظبی از وقوع انفجار و آتش‌سوزی در ساختمان‌ی در مرکز شهر طی نیمه‌های شب خبر دادند.

فعالان شبکه‌های اجتماعی نیز ویدیوهایی را منتشر کردند که انفجار مهیب و آتش‌سوزی در ساختمانی در ابوظبی و بلند شدن دود از این ساختمان را نشان می‌دهد. ساعتی بعد از این انفجار و انتشار تصاویر آن در شبکه‌های اجتماعی، خبرگزاری اماراتی «وام» با تأیید این خبر اعلام کرد که تیم‌های آتش‌نشانی در محل آتش‌سوزی در خیابان «حمدان» ابوظبی حضور یافته و آتش را مهار کردند و این حادثه هیچ خسارت جانی در پی نداشت.

مقامات اماراتی هم تأیید کردند که تیم‌های ذریبط به طور مستقیم با وضعیت برخورد می‌کنند و خواستار کسب اطلاعات از منابع رسمی شدند که اندکی بعد مشخص شد، عامل انفجار نه موشک که سیلندر گاز بوده است. با این حال سفارت امریکا در ابوظبی به شهروندانش در این کشور درباره گزارش‌های احتمالی حمله موشکی یا پهپادی بر فراز این شهر هشدار داد. به دنبال این حادثه مقامات امارات نیز از شهروندان خواستند «با پرهیز از پخش شایعات تنها اطلاعات منتشرشده از سوی منابع رسمی را دنبال کنند.»امارات متحده عربی که عضو ائتلاف نظامی به رهبری عربستان علیه شورشیان حوثی در یمن است از چند هفته پیش هدف چند حمله پهپادی و موشکی قرار گرفته است. در یکی از این حملات که شورشیان حوثی یمن مسئولیت آن را برعهده گرفتند سه کارگر خارجی کشته شدند.

- پنجشنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۰**
- سال بیست‌وهشتم**
- شماره ۷۸۴۷**

دور نما

تحلیل روز

کامرسانت (روسیه)
امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، دیپلماسی فعالی را برای حل مسأله اوکراین در پیش گرفته و اعلام کرده از طرف غرب در حال اعمال فشار بر ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی‌اش است تا وی را مجاب کند توافق مینسک را که پیش‌تر به‌دست آمده بود، اجرا کرده و به‌طور مستقیم با دونباس که مقر جدایی‌طلبان است، مذاکره کند.



چاینا دیلی (چین)

کارشناسان می‌گویند، اقدام امریکا در افزودن ۲۳نهادچینی به فهرست تحریم‌های خود، قوانین چندجانبه‌گرایانه در اقتصاد بین‌الملل را نادیده گرفته است. این دست اقدامات که مانع همکاری‌های جهانی در زمینه‌های فناوری و تجارت است، تنها باعث می‌شود بیش از هر شرکتی، شرکت‌های امریکایی آسیب ببینند. چین از امریکا خواسته هر چه زودتر این اشتباه‌ها را تصحیح کند.



نوداچلند (آلمان)

پاپ بندیکت، پاپ سابق واتیکان، بابت عدم رسیدگی به مسأله فساد بین کشیش‌های کلیسای کاتولیک از قربانیان و مسیحیان طلب عفو کرد اما حاضر نشد اتهامات مبنی بر اینکه این مسأله را نادیده گرفته بوده، بپذیرد و اعلام کرد که در هیچ‌یک از موارد، از مسأله آزارجنسی کشیش‌ها آگاه نبوده است و مدرکی که خلاف این را نشان دهد، در دست نیست.



یک حمله تروریستی گسترده در خاک سوریه هستند. به گفته «اولگ ژوراولف»، دیپاسالاری که معاونت مرکز همکاری‌ها در حمیمیم را در دست دارد، هدف این حملات عموماً «کارمندان و تأسیسات حیاتی» در سوریه هستند. درباسالار «ژوراولف» همچنین تأثیر ادامه حضور نیروهای امریکایی در سوریه را منفی برآورد کرد و با اشاره به حوادث اخیرحسکه که طی آن داعش با حمله به زندانی دراین منطقه تلاش کرد، هزاران زندانی خود را آزاد کند، گفت:«اشغالگری امریکا در سوریه به طور آشکارا منفی است. زیرا همانطور که می‌بینید، شرایط امنیتی در مناطقی که شبه‌نظامیان تحت حمایت امریکا حضور دارند، خوب نیست و تنها در سه روز گذشته (از یکشنبه تا پایان روز سه‌شنبه) شاهد ۱۰ عملیات تروریستی حملات ۱۸ کشته و ۲۵ مجروح برجا گذاردند.

middleeast.in24

حمله دیروز اسرائیل نشان می‌دهد و این امر نتیجه اقدام روسیه در فعال سازی سامانه‌های پادشده است.مطابق اطلاعاتی که این شبکه عبری زبان منتشر کرده، رژیم صهیونیستی در حال رفع خساراتی است که در نتیجه فعال سازی این سامانه‌های روسی، در سیستم الکترونیک ناوگان هوایی آن ایجاد شده است.
■ هشدار روسیه درباره افزایش حملات تروریستی
وزارت دفاع روسیه هشدار داد که رهبران سازمان‌های تروریستی که در عراق و سوریه فعالیت دارند، در حال تسوین نقشه‌ای برای انجام

جریان حمله ارتش رژیم صهیونیستی به اطراف دمشق، سیستم‌های جنگ الکترونیک را که در پایگاه حمیمیم استان لاذقیه مستقر شده است، فعال کردند. این شبکه با این ادعا که این اقدام موجب اختلال در عملکرد سامانه موقعیت‌یابی جهانی (جی‌پی‌اس) در منطقه شد، اعلام کرده است: دایره پوشش این سامانه‌های پدافندی پیشرفته و قدرتمند تا شرق دریای مدیترانه را در بر می‌گیرد و راه‌اندازی آنها مانع فرود هواپیماها در فرودگاه‌های این رژیم می‌شود. برخی فعالان امنیت این کشور نیز برآورد و تهدیدی برای حاکمیت این کشور نیز برآورد و تهدیدی برای حاکمیت هوایی بین‌المللی محسوب می‌شود.»

به گزارش خبرنگاری رسمی سوریه «سانا»، یک منبع نظامی ارتش سوریه خبر داد ساعت ۱۲ و ۵۶ دقیقه بامداد روز چهارشنبه، اقدام به انجام حمله موشکی از فراز جنوب بیروت و ساعت یک و ۱۰ دقیقه بامداد اقدام به پرتاب موشک دیگری از فراز جولان اشغالی علیه سوریه و حومه دمشق کرد. این حملات همچنین به خانه‌ها و خودروهای شهروندان سوری در شهر قدسیا در شمال غربی دمشق آسیب‌هایی را وارد کرد. این درحالی است که ارتش اسرائیل حاضر به قبول رهگیری موشک‌هایش نشده و مدعی شده است این موشک‌ها به هدف برخورد کرده‌اند. به گزارش سایت شبکه خبری «الجزیره» ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده، این حمله در واکنش به حملاتی موشکی بوده است که از خاک سوریه مناطقی در شمال سرزمین‌های اشغالی را هدف گرفته‌اند. موشک‌هایی که رژیم صهیونیستی ادعا کرده در آسمان منفجر شده‌اند اما شاهدان عینی در منطقه خبر دادند صدای انفجارها و پس از آن صدای آژیر خطر را شنیده‌اند.

نخست وزیر انگلیس دولت را ترمیم کرد

جابه جایی مهره‌ها در کابینه «جانسون»

لاله مهرزاد، «بوریس جانسون» بعد از

تشدید فشارها بر دولت خود و کمتر از یک هفته بعد از استعفای عالی‌ترین مشاورانش از دولت خود، در آخرین ساعات روز سه‌شنبه، دست به تغییر مهره‌ها در کابینه‌اش زد و بدون آنکه وزارت اصلی را تغییر دهد، با جا به جایی برخی مهره‌های کابینه‌اش، تلاش کرد دل منتقدان را به دست آورد. این در حالی است که او اوایل این هفته وعده داده بود، با تغییرات اساسی در کابینه خود، دولت‌اش را ملزم به پاسخگویی به خواسته‌های مردمی خواهد کرد.

به گزارش سایت شبکه خبری «بی‌بی‌سی»، بر اساس این تغییرات «جیکوب رییس ماگ» که تا پیش از این رهبر فراکسیون پارلمانی حزب محافظه کار به عنوان وزیر برگزیت وارد دولت شده است، «کپینسر» در مقام فرس» به عنوان مسئول ارشد انضباطی حزب محافظه کار انتخاب شد. سمتی که تاکنون در دست «مارک اسپنسر» بود. «بوریس جانسون» «کپینسر» را نیز در چرخشی جالب توجه به عنوان رهبر جدید فراکسیون پارلمانی حزب محافظه‌کار یعنی همان سمتی که تا پیش از این در دست «هاگ» بود، انتخاب کرد.

تغییر جایگاه مهره‌ها در کابینه



Getty Images

نخست‌وزیر جنجالی انگلیس در حالی رقم خورده است که سخنگوی دولت او مدعی شده: «این تغییرات نه تنها باعث تغییر سشی دفتر نخست‌وزیری خواهد شد که باعث افزایش تماس‌ها بین نخست‌وزیر و فراکسیون پارلمانی حزب محافظه کار خواهد شد.»

علاوه بر این وزرای حمل و نقل و مسکن نیز تغییر کرده‌اند. «استوارت اندرو» معاون وزیر مسکن که یازدهمین فردی است که در ۱۰ سال اخیر روی این کرسی می‌نشیند، دیگر فردی است که برکنار شده است. «هدر ویلر»، دستیار دولت و «جیمز

مهر تأیید صدها سازمان حقوق بشری بر تصمیم عفو بین الملل

سازمان های حقوق بشری و مدنی بر گزارش سازمان عفو بین‌الملل درباره آبارتاید بودن رژیم صهیونیستی صحه گذاشتند.

به گزارش سایت شبکه خبری «العالم»، به نقل از خبرگزاری «معا»، این سازمان های حقوق بشری که متعلق به ۱۶ کشور عربی و ۶ کشور اروپایی و امریکای لاتین هستند، با امضای بیانیه‌ای با تأیید حکم عفو بین‌الملل، خواستار محاکمه مقامات صهیونیستی که در جنایات نسل‌کشی، جنگ و تبعیض نژادی نقش داشته‌اند، شدند.

در این بیانیه مستحک که از پایتخت‌های مختلف عربی و خارجی منتشر شد از جهانیان خواسته شده به یک کمپین برای نابودی نظام آبارتاید در رژیم صهیونیستی بپیوندند. این بیانیه همچنین بر ضرورت پاسخگو کردن مقامات رژیم صهیونیستی در خصوص ارتکاب جنایات آبارتاید علیه فلسطینی‌ها از طریق اعمال تحریم‌های هدفمند مانند ممنوع کردن سفر، مسدود کردن دارایی عاملان جنایت‌ها، اعمال تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل و نیز درخواست از دادستان دادگاه جنایات کیفری برای گنجاندن جنایات آبارتاید در تحقیقات خود درباره فلسطین تأکید شد.

امضاکندگان در ادامه حمایت خود را از سازمان‌های فلسطینی که به مستند کردن

تخلفات رژیم صهیونیستی و مصادیق تبعیض نژادی می‌پردازند و نیز جنبش تحریم

اسرائیل اعلام کردند.

در همین ارتباط، پس از انتشار گزارش هفته گذشته سازمان عفو بین‌الملل در خصوص سیاست‌های جدایی نژادی در سرزمین اشغالی، رژیم صهیونیستی اقدام به اتخاذ گام‌های تنبیهی علیه این سازمان کرده است.

امریکا شمالی

معترضان پل کلیدی امریکا

وکانادا را مسدود کردند

اعراض‌ها در کانادا به محدودیت‌های کرونایی و اجباری بودن تزریق واکسن کووید۱۹ سبب بسته شدن یک گذرگاه مهم و کلیدی شده است که کانادا را به امریکا وصل می‌کند.

به گزارش ایرنا، به نقل از پایگاه خبری اکسیوس، مقامات کانادا اعلام کرده‌اند که اعتراضات

کامیون‌داران به دستور دولت کانادا مبنی بر اجباری بودن تزریق واکسن کووید۱۹ سبب بسته شدن پل آمیاسادور (پل معلقی که کانادا را به امریکا متصل می‌کند) شده است، زیرا کامیون‌ها و وسایل نقلیه کوچک‌تر این پل را مسدود کرده‌اند.

این پل که «دیترویت» را در ایالت میشیگان امریکا به «ویندزور»، در انتاریوی کانادا وصل می‌کند، و یکی از پررفت‌وآمدترین گذرگاه‌های میان کانادا و امریکا بوده و یک مسیر ارتباطی بسیار کلیدی برای صنعت خودرو به‌شمار می‌رود.

پلیس کانادا سه‌شنبه شب اعلام کرد که یک گذرگاه مرزی دیگر هم در شهر «کوئس» استان آلبرتا به دلیل اعتراضات بسته شده است.

اعتراضات به اجباری بودن واکسن و سایر محدودیت‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا دست‌کم از ۱۰ روز پیش در اتاوا آغاز شده و به بسیاری از استان‌های دیگر هم رسیده است.

▀ **رویتزر**،پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان روز چهارشنبه، جنگ در اوکراین را دیوانگی خواند و ابراز امیدواری کرد که تنش‌ها بین این کشور و روسیه از طریق مذاکرات چندجانبه رفع شود.

▀ **دوچه‌وله**: آنتیبال تورس حقوقدان و وزیر پیشین دادگستری پروپس از قلم‌خوردن به عنوان رئیس چهارمین دولت پدرو کاستیلو، رئیس‌جمهور این کشور امریکای جنوبی در ۶ماه گذشته، برای دریافت رای اعتماد از کنگره تحت تسلط مخالفان با دشواری روبه‌رو خواهد بود.

▀ **کلن**: یوچز هندل، وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی مدعی شد، توافق «اسلو» هیچ مصونیتی به کسی نداده و این رژیم هر وقت لازم بداند حق ورود به مناطق تحت تسلط تشکیلات خودگردان و انجام ترور را دارد.

▀ **العربی الجدید**: یعقوب شبتای، بازرس کل رژیم صهیونیستی به دنبال رسوایی جاسوسی پلیس اسرائیل از شهروندان و سیاستمداران اسرائیلی با استفاده از نرم‌افزار «گاسوس» که موجی از جنجالی‌ها را در پی داشته است، سه‌شنبه، سفر خود به امارات را نیمه‌کاره رها کرد و به تل‌آویو بازگشت.

▀ **هیل**: وزارت خارجه کره شمالی در بیانیه‌ای اعلام کرد: در جهان امروز که بسیاری از کشورها زمان‌شان را با تعامل با امریکا و تبعیت کورگروانه و تسلیم و اطاعت از آن هدر می‌دهند، تنها کشور ما در این کره خاکی است که می‌تواند با شلیک موشکی که می‌تواند به سرزمین اصلی امریکا برسد، جهان را تکان دهد.